
 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 338 
ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023. 

SUMÁRIO 

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS 1 

 

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 064/2023. 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 064/2023, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2023; PREGÃO ELETRONICO 
002/2023. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do 
Tocantins, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de 
Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua Mariano 
Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO 
NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da Carteira de Identidade Nº ***, 
CPF Nº ***, residente e domiciliado ***. simplesmente CONTRATANTES. 
CONTRATADA: a empresa L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 
EMPREEDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 14.793.347/0001-43, sediada na R 
PIAUI, 649, CENTRO, Imperatriz, neste ato representada pelo seu titular 
Sr.(a). LINDOMAR PIRES DE SOUSA, CPF Nº ***, RG Nº ***, 
BRASILEIRO, Solteiro(a), residente e domiciliado na ***. OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de 
interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de 
Palmeiras do Tocantins-TO. DO QUANTITATIVO ACRESCIDO: R$ 
4.049,92 (Quatro mil, quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).  

Palmeiras do Tocantins - TO, 25 de agosto de 2023. 
 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 065/2023. 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 065/2023, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2023; PREGÃO ELETRONICO 
002/2023. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.298.607/0001-16, com sede na Rua 
Mariano de Araújo Lima, s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado 
do Tocantins, CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo seu Gestor, 
o Sr. GEFFESOM ARAUJO NOLETO, brasileiro, portador do CPF n° *** e
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RG n° ***, residente e domiciliado na ***. simplesmente CONTRATANTE. 
CONTRATADA: a empresa L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 
EMPREEDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 14.793.347/0001-43, sediada na R 
PIAUI, 649, CENTRO, Imperatriz, neste ato representada pelo seu titular 
Sr.(a). LINDOMAR PIRES DE SOUSA, CPF Nº ***, RG Nº, BRASILEIRO, 
Solteiro(a), residente e domiciliado na ***. OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da 
Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do 
Tocantins-TO. DO QUANTITATIVO ACRESCIDO: R$ 3.450,59 (Três Mil, 
quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e nove centavos). 

Palmeiras do Tocantins - TO, 25 de agosto de 2023. 
 

GEFFERSOM ARAÚJO NOLETO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 066/2023. 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 066/2023, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2023; PREGÃO ELETRONICO 
002/2023. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 15.427.697/0001-59, 
com sede à Avenida Airton Sena, nº 365 – Centro, CEP: 77.913-000, nesta 
cidade de Palmeiras do Tocantins/TO, neste ato representado por sua 
Gestora, Sra. SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLÊTO, 
Brasileira, portador do CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliada na 
***. simplesmente CONTRATANTE. CONTRATADA: a empresa L. PIRES 
DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 
14.793.347/0001-43, sediada na R PIAUI, 649, CENTRO, Imperatriz, neste 
ato representada pelo seu titular Sr.(a). LINDOMAR PIRES DE SOUSA, 
CPF Nº ***, RG Nº ***, BRASILEIRO, Solteiro(a), residente e domiciliado 
na ***. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 
Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do 
Município de Palmeiras do Tocantins-TO. DO QUANTITATIVO 
ACRESCIDO: R$ 9.136,11 (Nove mil, cento e trinta e seis reais e onze 
centavos). 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 25 de agosto de 2023. 
 

SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLÊTO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 067/2023. 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 067/2023, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2023; PREGÃO ELETRONICO 
002/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, órgão do Poder Executivo Municipal, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.073.458/0001-57, com sede na Rua 
Mariano Araujo Lima, S/N, na Cidade de Palmeiras do Tocantins - TO, 
Estado do Tocantins, CEP: 77913-000, representado neste ato  



 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023.               DIÁRIO OFICIAL Nº 338             2 

representado por sua Gestora, Sra. ANDREA DE MOURA BANDEIRA, 
Brasileira, portadora do CPF n° *** e RG n° ***, residente na ***, 
simplesmente CONTRATANTE. CONTRATADA: a empresa L. PIRES DE 
SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 
14.793.347/0001-43, sediada na R PIAUI, 649, CENTRO, Imperatriz, neste 
ato representada pelo seu titular Sr.(a). LINDOMAR PIRES DE SOUSA, 
CPF Nº ***, RG Nº ***, BRASILEIRO, Solteiro(a), residente e domiciliado 
na ***. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 
Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do 
Município de Palmeiras do Tocantins-TO. DO QUANTITATIVO 
ACRESCIDO: R$ 8.090,56 (Oito mil, noventa reais e cinquenta e seis 
centavos). 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 25 de agosto de 2023. 
 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 068/2023. 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 068/2023, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2023; PREGÃO ELETRONICO 
002/2023. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do 
Tocantins, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de 
Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua Mariano 
Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO 
NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da Carteira de Identidade Nº ***, 
CPF Nº ***, residente e domiciliado nesta cidade de Palmeiras do 
Tocantins – TO. simplesmente CONTRATANTES. CONTRATADA: a 
empresa W TAVARES DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.980.876/0001-53, com sede na Av. Airton Sena, Nº 340, Centro, na 
cidade Palmeiras do Tocantins - TO, CEP: 77913-000, neste ato 
representado pelo seu Representante Legal o senhor WALDECI 
TAVARES DE SOUZA, brasileiro, portador da carteira de identidade nº *** 
e CPF nº ***. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos 
Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins-TO. DO 
QUANTITATIVO ACRESCIDO: R$ 11.490,92 (Onze mil, quatrocentos e 
noventa reais e noventa e dois centavos). 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de agosto de 2023. 
 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 069/2023. 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 069/2023, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 011/2023; PREGÃO ELETRONICO 002/2023. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PALMEIRAS DO 
TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 11.298.607/0001-16, com sede na Rua Mariano de 
Araújo Lima, s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado do 
Tocantins, CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo seu Gestor, o 
Sr. GEFFESOM ARAUJO NOLETO, brasileiro, portador do CPF n° *** e 
RG n° ***, residente e domiciliado na ***. simplesmente CONTRATANTE. 
CONTRATADA: a empresa W TAVARES DE SOUSA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 08.980.876/0001-53, com sede na Av. Airton Sena, Nº 340, 
Centro, na cidade Palmeiras do Tocantins - TO, CEP: 77913-000, neste 
ato representado pelo seu Representante Legal o senhor WALDECI 
TAVARES DE SOUZA, brasileiro, portador da carteira de identidade nº ***  
e CPF nº ***. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos  

Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins-TO. DO 
QUANTITATIVO ACRESCIDO: R$ 10.603,88 (dez mil, seiscentos e três 
reais e oitenta e oito centavos). 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de agosto de 2023. 
 

GEFFERSOM ARAÚJO NOLETO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 070/2023. 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 070/2023, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2023; PREGÃO ELETRONICO 
002/2023. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 15.427.697/0001-59, 
com sede à Avenida Airton Sena, nº 365 – Centro, CEP: 77.913-000, nesta 
cidade de Palmeiras do Tocantins/TO, neste ato representado por sua 
Gestora, Sra. SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLÊTO, 
Brasileira, portador do CPF n° 402.759.653-68 e RG n° 1489204 SSP/MA, 
residente e domiciliada na rua mané Garrincha, n° 612, CEP: 77913-000, 
na cidade de Palmeiras do Tocantins/TO. simplesmente CONTRATANTE. 
CONTRATADA: a empresa W TAVARES DE SOUSA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 08.980.876/0001-53, com sede na Av. Airton Sena, Nº 340, 
Centro, na cidade Palmeiras do Tocantins - TO, CEP: 77913-000, neste 
ato representado pelo seu Representante Legal o senhor WALDECI 
TAVARES DE SOUZA, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 
1.322.381 SSP/GO e CPF nº 365.079.703-87. OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da 
Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do 
Tocantins-TO. DO QUANTITATIVO ACRESCIDO: R$ 35.679,04 (trinta e 
cinco mil, seiscentos e setenta e nove reais e quatro centavos). 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de agosto de 2023. 
 

SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLÊTO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 071/2023. 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 071/2023, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2023; PREGÃO ELETRONICO 
002/2023. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TOCANTINS, órgão do Poder Executivo Municipal, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.073.458/0001-57, com sede na Rua 
Mariano Araujo Lima, S/N, na Cidade de Palmeiras do Tocantins - TO, 
Estado do Tocantins, CEP: 77913-000, representado neste ato 
representado por sua Gestora, Sra. ANDREA DE MOURA BANDEIRA, 
Brasileira, portadora do CPF n° *** e RG n° ***, residente na ***, 
simplesmente CONTRATANTE. CONTRATADA: a empresa W TAVARES 
DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.980.876/0001-53, com 
sede na Av. Airton Sena, Nº 340, Centro, na cidade Palmeiras do Tocantins 
- TO, CEP: 77913-000, neste ato representado pelo seu Representante 
Legal o senhor WALDECI TAVARES DE SOUZA, brasileiro, portador da 
carteira de identidade nº *** e CPF nº ***. OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da 
Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do 
Tocantins-TO. DO QUANTITATIVO ACRESCIDO: R$ 29.419,42 (vinte e 
nove mil, quatrocentos e dezenove reais e quarenta e dois centavos).  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de agosto de 2023. 
 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023.               DIÁRIO OFICIAL Nº 338             3 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 224/2022. 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 224/2022, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 084/2022; DISPENSA 046/2022. 
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, CNPJ 
Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de Palmeiras dos Tocantins, 
Estado do Tocantins, endereço na Rua Mariano Araújo Lima, s/nº – Centro, 
neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, 
brasileiro(a), portador da Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***, 
residente e domiciliado nesta cidade de Palmeiras do Tocantins - TO, 
doravante denominados simplesmente CONTRATANTE. CONTRATADO: 
ALBERTO DE SOUSA JÚNIOR, portador do CPF nº. *** e RG. Nº. ***, 
residente e domiciliado na ***. OBJETO: Locação de imóvel, atendendo o 
acordo de cooperação técnica entre os partícipes, para a implantação do 
Núcleo de Atendimento da Polícia Civil, subordinado a 1ª Delegacia 
Regional da Polícia Civil de Araguatins- TO, bem como do Núcleo de 
Identificação Civil, subordinado ao 1º Núcleo Regional de Papiloscopia de 
Araguatins/TO, no município de Palmeiras do Tocantins/TO. DO PRAZO 
ACRESCIDO: Fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses (07 de 
setembro de 2023 a 07 de setembro de 2024). 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de setembro de 2023. 
 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 


		2023-09-12T07:16:53-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




